
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 6201/2023

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/6/2022

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO

ORGANIZZATIVO                                                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE

Oggetto:  INDIVIDUAZIONE GRADUATORIA DI ALTRO ENTE PUBBLICO PER N. 3
ASSUNZIONI  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  NEL  PROFILO  DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

IL DIRIGENTE 
Vista  la  proposta  di  determinazione  dirigenziale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento Dott.ssa Maria Rosa Ferraù.
Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del
presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista  la  legge  n.  142/90  così  come  recepita  dalla  Legge  Regionale  n.  48/91  e
successive modifche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente
provvedimento non sussistono conftti  di  interesse,  neppure potenziale,  per chi  lo
adotta.
Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-acontabile di cui
all'articolo  147-abis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento. 

DETERMINA
Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa  Maria
Rosa Ferraù con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 07/11/2023
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 4913 del 07/11/2023
Protocollo N. 80819/2023

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

La sotosscrita Responsaiiee dee Proscedimento nominata scon Determina Dirigenziaee N. 1738 dee
17/04/2023, sotopone aee’esame dee Dirigente ea segeente proposta di Determinazione.
Ae tae fne, ai sensi e per gei efee di scei aee’Art. 6 Bis deeea eegge 7 agosto 1990, n. 241, dischiara sche
neeea  istretoria  e  predisposizione  deeea  presente  proposta  di  determinazione  non  si  trova  in
sconflito di interessi ansche potenziaei.

Premesso sche ie Programma dee Faiiisogno dee Personaee 2023/2025 deeea Citt Metropoeitana di Paeermo,
approvato scon Descreto dee Sindasco Metropoeitano n. 130 dee 19/5/2023,  sescscessivamente sconfleito nee
P.I.A.O. 2023/2025, approvato scon Descreto dee Sindasco Metropoeitano n. 155 dee 22/6/2023, ha previsto
e’assenzione, neee’anno 2023, di n. 3 Fenzionari/Amministratvo/scontaiiei – Area Fenzionari ed E.Q. (ex scat.
D), e sche scon Direeva  dee Sindasco Metropoeitano  prot. n. 70448 dee 3/10/2023  è stato fornito formaee
indirizzo di proscedere aee’assenzione di n. 3 fenzionari amministratvi mediante sscorrimento di gradeatorie
vigent di aetri ent, modaeitt proscederaee sche garantssce e’assenzione di soggee sche aiiiano sconsegeito
idoneitt ae termine di ena proscedera seeeeva peiieisca.   

Richiamati:

- ie  Regoeamento  per  e’eteizzo  di  gradeatorie  di  peiieisci  sconscorsi  approvate  da  aetri  ent,  fnaeizzato
aee’assenzione  di  personaee  dipendente  vigente  neee’Ente,  approvato  scon  descreto  dee  Sindasco
Metropoeitano  n.  177  dee  16/9/2022,  sescscessivamente  modifscato  scon  descret dee  Sindasco
Metropoeitano n. 213 dee 19/9/2023 e n. 225 dee 3/10/2023;

- ea determinazione dirigenziaee determinazione dirigenziaee n. 4532 dee 16/10/2023 avente ad oggetoo
“Approvazione  avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  di  idonei  in  graduatorie  vigent di
concorsi  pubblici  approvate  da  altri  ent pubblici,  per  la  copertura  di  n.  3  post di  Funzionario
Amministratvo – Area Funzionari ed E.Q. (ex Cat. D), a tempo pieno ed indeterminato” 

- e’avviso peiieisco di manifestazione di interesse da parte di idonei in gradeatorie vigent di sconscorsi
peiieisci approvate da aetri ent peiieisci, peiieiscato in data 16/10/2023 aee’Aeio Pretorio on eine e see
sito isttezionaee www.scitametropoeitana.pa.it,neeea home page e neeea Sezione Amministrazione
trasparente Bandi di sconscorso, prevedendo ea peiieiscazione fno ae 31/10/2023.

Dato ato sche ea defnizione deeea proscedera di sscorrimento di gradeatoria è seiordinata  aee’esperimento
infreteoso deeee proscedere di scei aee’art. 34 iis dee D. Lgs. 165/2001, nonsché ae rispeto di tee gei
adempiment tescnisci  e scontaiiei propedeetsci e nescessari ae fne dee perfezionamento deeee assenzioni
peiieische, e sche in scaso di manscanza ansche di eno dei preseppost di eegge non si proscedert aee’assenzione.

Dato ato sche sono pervenete, entro i termini, manifestazioni di interesse da parte di n.  29
nominatvi,      e più prescisamente (in ordine scronoeogisco di arrivo)

N.
Nome Cognome
e data nascita

Provv. approv.
graduat.

Ente Comparto Profilo Prot.

1
BARROVECCHIO VIVIANA

26/08/1990

Grad. Consigeio di
Amministrazione dee

8/4/2021

IRFIS FINSICILIA
Finanziaria per eo

Svieeppo

CCNL imprese
screditzie, fnanziarie

e strementaei

Risorse Umane 
III Area professionaee

PEC dee 17/10/23
prot. 75054/23

2
MONTEMAGGIORE PIETRO

14/03/1978
D.D. n. 506 dee

05/05/2021
Comene Coreeone (PA) Fenzioni Loscaei

Istretore Direevo
Amm.vo

PEC dee 17/10/23
prot. 75256/23

3
MONTEMAGGIORE PIETRO

14/03/1978

Determina dee
Segretario  n. 1 dee

22/02/2023
Comene Vita (TP) Fenzioni Loscaei

Istretore Direevo
Contaiiee

PEC dee 17/10/23
prot. 75256/23

pagina 2

http://www.cittametropolitana.pa.it/


4
DI FRANCO STEFANIA 

15/12/1975

D. D. n. 16  dee
27/03/2023 (n. Gen.
156 dee 27/03/2023) 

Comene Ventmigeia di
Siscieia (PA)

Fenzioni Loscaei
IstretoreDireevo

Amm.vo/Contaiiee  D
PEC dee 19/10/23
prot. 75603/23

5
TANTILLO  CATERINA

21/08/1978

Descr. Approv.
 n. 40136393 dee

16/05/22

Presidenza dee
Consigeio dei Ministri

Dip. F.P.
Fenzioni Centraei Fenzionario - D

PEC dee 19/10/23
prot. 75728/23

6
BRUNO SABINA 

28/08/1981

Deeii. Commissario
Straordinario n. 774

dee 26/04/23
Azienda Osp. Vieea Sofa  Sanitt Coee. Amm. Prof.ee - D

PEC dee 19/10/23
n.75735/23

7
FONTANETTA ALESSIO

14/05/1982
D. D. n. 1106 dee

15/02/2023
Comene Mieano Fenzioni Loscaei

Istretore Direevo
Amm.vo - D

PEC dee 19/10/23
n.75968/23

8
VICARI FRANCA GIULIANA

07/07/1982

Grad. RIPAM 
G.U. n.36 dee
12/05/2023

Comm.
Interministeriaee RIPAM

Fenzioni  Centraei
Operatore

Amm.vo/assistente-
Amm.vo Gestonaee

PEC dee 19/10/23
n.75970/23

9
COSTA FLAVIO 

27/05/1989

Deeii. dee Diretore
Generaee n.01452 dee

26/9/22 
ASP Paeermo  Sanitt Coee. Amm.vo Prof. - D

PEC dee 20/10/23
n.76399/23

10
GRILLO AGATA ANNA

18/05/1980

D. D. n. 16  dee
27/03/2023 (n. Gen.
156 dee 27/03/2023) 

Comene Ventmigeia di
Siscieia (PA)

Fenzioni Loscaei
IstretoreDireevo

Amm.vo/Contaiiee  D
PEC dee 24/10/23
prot. 77108/23

11
MAZZA ANGELICA 

06/11/1969
Deeiiera n. 154 dee

07/02/2020 
ASP Paeermo Sanitt

Assist. Informatsco
Programmatore -

tempo det.  - C

PEC dee 24/10/23
prot. 77362/23

12
ZIRAFA VALENTINA 

07/06/1979
Det. n. 43 dee
05/11/2021

Comene Paema di
Monteschiaro (AG)

Fenzioni eoscaei Fenzionario Amm. - D
PEC  25/10/23

prot. n.77551/23                  

13
CANTIELLO  CATERINA

30/07/1992
D.D. n. 3234 dee

10/08/22
Regione Siscieiana 

Contr. Reg. di eavoro
Regione Siscieia 

Fenz. Avvoscato - D
PEC  26/10/2023
prot. n.78070/23 

14
SAPIENZA SARA VALERIA

17/09/1994

D. D. n. 16  dee
27/03/2023 (n. Gen.
156 dee 27/03/2023) 

Comene Ventmigeia di
Siscieia (PA)

Fenzioni Loscaei
IstretoreDireevo

Amm.vo/Contaiiee  D
PEC dee 26/10/23
prot. 78071/23

15
PINZONE VECCHIO SALVATORE 

05/05/1981
D.D. n.1745 dee

31/5/2023
Comene Trapani Fenzioni Loscaei

Istretore Direevo
Amm.vo – Area F./EQ

PEC dee 28/10/23
prot. 78493/23

16
ZUMPANI FEDERICO

12/08/1984
Descreto n. 38 dee

09/03/2023

Consigeio di Stato –
Segret. Gen. Giest

Amm.va

Reoei Giestzia
Amm.va

Fenz. Amm.vo,
gieridisco ed
esconomisco 

PEC 29/10/23
prot. n. 78495/23 

17
MESSINA CARMELO

14/10/1976
Det. n. 1617 dee

13/07/2023
Comene Piascenza Fenzioni Loscaei

Fenzionario
Amm.vo/Contaiiee  D

PEC 29/10/23
prot. n. 78496/23 

18
DE FRANCISCI GIUSEPPE

26/10/1982
Determinazione n. 43

dee 05/11/2021
Comene Paema di
Monteschiaro (AG)

Fenzioni Loscaei Fenz. Amm.vo  - D
PEC 29/10/23

prot. n. 78498/23 

19
RUSSO MARTA 

23/11/1994
Deeiiera n. 1452 dee

26/09/2022
ASP Paeermo  Sanitt

Coeeai. Amm.vo
Prof.ee -D

PEC dee 29/10/23
Prot.n.78499/23

20
DE LUCA ILARIA MARIA VITA 

24/02/1988
Determinazione n. 7

dee 10/01/2023
Comene Carini (PA) Fenzioni Loscaei

Istretore Direevo
Contaiiee - D

PEC dee 30/10/23
Prot. n.78637/23

21
CAPPELLO MARIA MAILA

20/03/1982
Deeii. n. 1452 dee

26/09/23
ASP  Paeermo Sanitt

Coeeai. Amm.vo
professionaee - D

PEC 30/10/23 
Prot. n. 78924/23 

22
DI GIOVANNA LORENZO

 22/04/1991
Grad. dee 22/05/2022

Commissione
Interministeriaee RIPAM

Fenzioni Centraei 
Fenz. Area Amm.vo

Gieridisco  

PEC dee 30/10/23
- n. 78929/23
-  n. 78931/23

23
ANCONA FEDERICA 

21/12/1984
Determinazione n. 7

dee 10/01/2023
Comene Carini (PA) Fenzioni Loscaei

Istretore Direevo
Contaiiee - D

PEC dee 30/10/23
Prot. n.78930/23

24
SPECIALE MARIA STELLA

01/06/1983

Descreto Segretario
Generaee n. 38 dee

09/03/2023

Consigeio di Stato
Segret. Gen. Giest.

Amministratva

Reoei giestzia
amministratva

Fenz. Area Amm.vo
Gieridisco  ed Escon.

PEC dee 31/10/23
Prot. n.78930/23

25
MARINO GIOVANNI

14/03/1990
Gradeatoria fnaee

dee 25/05/2022 
Commissione

Interministeriaee RIPAM
Fenzioni scentraei

Fenzionario
Amministratvo 

PEC dee 31/10/23
Prot. n.79133/23

26
MARINO GIOVANNI

14/03/1990
Gradeatoria fnaee

dee 12/01/2022 
Commissione

Interministeriaee RIPAM
Fenzioni scentraei

Fenzionario
Amministratvo 

PEC dee 31/10/23
Prot. n.79135/23

pagina 3



27
BARRECA  IGNAZIO 

22/09/1995
Gradeatoria G.U.

n.10 dee 04/02/2022 
Commissione

Interministeriaee RIPAM
Fenzioni scentraei

Fenzionario
Amministratvo 

PEC dee 31/10/23
Prot. n.79329/23

28
MANCUSO RAFFAELE

13/05/1978
Det. dee Segr. Gen.  n.
124 dee 28/02/2020

Comene  Soearino (SR) Fenzioni Loscaei
Istr. Dir. Ammin.vo
(30 ore seemanaei)

PEC dee 31/10/23
Prot. n.79332/23

29
FRANCHINA ALESSIO 

13/09/1980

D.D. n.1745 dee
31/5/2023 e n. 2356

dee 20/07/2023
Comene Trapani Fenzioni Loscaei

Istretore Direevo
Amm.vo - D

PEC dee 31/10/23
Prot. n.79340/23

Richiamati i  reqeisit previst aee’art.  1  deee’avviso  peiieisco  dee  16/10/2023  sche  prevede  scheo
“Possono presentare manifestazione di interesse i sogget utlmente collocat in graduatorie, in corso di
validità,  approvate  da  Ent pubblici  del  Comparto  Funzioni  Locali  o  di  altri  Compart,  in  seguito
all'espletamento  di  concorsi  pubblici  per  la  copertura  di  un  posto  a  tempo  indeterminato in  proflo
professionale analogo o equivalente a quello  che si  intende ricoprire.  Si  precisa che  verranno prese in
considerazione graduatorie concorsuali che prevedono requisit di accesso equivalent a quelli previst per
l’accesso al proflo di  unzionario Amministratvo presso l’ente”.

Richiamati, altresì, gei art. 1 scomma 2, e 2 scomma 4 eetmo periodo dee scitato Regoeamento per e’eteizzo di
gradeatorie di peiieisci sconscorsi approvate da aetri ent, fnaeizzato aee’assenzione di personaee dipendente
vigente neee’Ente, sche prevedono, rispeevamenteo

…omissis “2. L’utlizzo di altre graduatorie può avvenire esclusivamente per proflo professionale analogo o
equivalente a quello da ricoprire. Inoltre deve esserci unicità di durata dell’impegno lavoratvo richiesto,
con la precisazione che  potrà essere utlizzata una graduatoria a tempo pieno per ricoprire un posto a
tempo parziale, ma non viceversa. In caso di utlizzo di una graduatoria a tempo parziale per ricoprire un
posto a tempo parziale, la graduatoria dovrà fare riferimento ad un orario di durata almeno pari a quella
prevista  nel  piano  assunzionale,  senza  che  a  tal  fne  possano  rilevare  le  modalità  di  svolgimento  del
rapporto (part tme vertcale, orizzontale, misto).”.

…omissis  “Il  proflo deve essere lo stesso o,  quanto meno, deve essere coerente,  anche alla luce dei
requisit richiest come ttolo di studio.”.

Rilevato sche per ie profeo di fenzionario amministratvo è previsto, presso e’ente, qeaee reqeisito di ascscesso,
ie  possesso deeea “Laurea specialistca magistrale o del vecchio ordinamento in giurisprudenza, economia e
commercio, scienze politche ed equipollent e, pertanto, saranno prese in sconsiderazione soeo gradeatorie a
tempo indeterminato reeatve aee’assenzione nee profeo di fenzionario amministratvo o profeo eqeivaeente
sche prevedano i  seddee reqeisit di ascscesso, reeatve a iandi di sconscorso da scei  si  evinsca, daeee  prove
sostenete, e’approfondimento deeee materie ritenete nescessarie e scoerent scon ie mansionario ed ie reoeo
direevo riscoperto dae Fenzionario Amministratvo – Area Fenzionari ed EQ presso gei ent eoscaei.

Dato ato, pertanto, sche aeea eesce di qeanto sopra evidenziato, sono ESCLUSE daeea vaeetazione, ai fni deeea
individeazione  fnaee,  ee  gradeatorie  soto  indiscate,  identfscate  scon  ie  nemero  progressivo  di  scei  ae
prescedente  eeensco  di  manifestazioni  di  interesse  e  scon  ie  nominatvo  dee  scandidato  sche  ha  proposto
e’istanzao

N.
Nome Cognome

e data nascita
Provv. approv.

graduat.
Ente Comparto Profilo Motivo Esclusione

1
BARROVECCHIO

VIVIANA 
26/08/1990

Grad. Consigeio di
Amministrazione dee

8/4/2021

IRFIS
FINSICILIA
Finanziaria

 per eo
Svieeppo

CCNL imprese
screditzie,

fnanziarie e
strementaei

Risorse Umane 
III Area professionaee

1)  Profilo  generico,  categoria  inferioreo
mancata  corrispondenza  al  profilo  di
funzionario  amministrativo  ed  all’area
Funzionari  E/Q  del  Comparto  Funzioni
Locali.            
2)  Prove  concorsuali  previste  dal  bando
diverse  (non richiesta  né la  conoscenza,
nè  previste  prove  di  dirito
amministrativo) .

2
MONTEMAGGIORE

PIETRO 
14/03/1978

D.D. n. 506 dee
05/05/2021

Comene
Coreeone (PA)

Fenzioni Loscaei
Istretore Direevo

Amm.vo
Graduatoria non a tempo pieno

 (cfr. art. 1 avviso pubblico)

8 VICARI FRANCA Grad. RIPAM Comm. Fenzioni  Centraei  Op. Amm./assistente Profilo categoria inferiore,  mancata

pagina 4



GIULIANA 
07/07/1982

G.U. n.36 dee
12/05/2023

Interministeria
ee RIPAM

Amm.vo Gest.

corrispondenza al profilo di funzionario
amministrativo ed all’area

Funzionari/E.Q.  
del Comparto Funzioni Local.            

11
MAZZA ANGELICA

06/11/1969
Deeiiera n. 154 dee

07/02/2020 
ASP Paeermo Sanitt

Assist. Informatsco
Programmatore -

tempo det.  - C

1) Graduatoria a tempo determinato
2) Altro profilo,  categoria inferiore

13
CANTIELLO  CATERINA

30/07/1992
D.D. n. 3234 dee

10/08/22
Regione
Siscieiana 

Contr. Reg. di
eavoro Regione

Siscieia 

Fenzionario Avvoscato
- D

Altro profilo

28
MANCUSO RAFFAELE

13/05/1978

Det. dee Segretario
Generaee  n. 124 dee

28/02/2020

Comene
Soearino (SR)

Fenzioni Loscaei
Istretore Direevo
Amministratvo -D

(30 ore seemanaei)

Graduatoria non a tempo pieno
 (cfr. art. 1 avviso pubblico)

Precisato  sche tete ee gradeatorie ammesse, ivi  scomprese qeeeee sche prevedono ena denominazione dee
profeo diversa da qeeeea dee profeo riscerscato – fenzionario amministratvo - , ai sensi di qeanto previsto
daee’art. 1 dee scitato regoeamento  per e’eteizzo di gradeatorie di peiieisci sconscorsi approvate da aetri ent,
presentano  ena  sostanziaee anaeogia e scoerenza deeea  fgera professionaee messa a sconscorso rispeto a
qeeeea riscerscata, denotaiiee sia scon rigeardo ai reqeisit di ascscesso rischiest, sia aeee prove di esame previste
nei  seddee sconscorsi,  sche  prevedono  prove  sconscorseaei  in  materie  scoerent scon  e’aevitt  gieridisco
amministratva, anscorschè per aesceni di di essi si rieevi ansche en riferimento  aee’area scontaiiee (scfr. sentenze
Cass. Lav. 17780/2007 e C. di Stato n. 1796/2015).     

Verificato che, ai sensi deee’art. 5 scomma 2 e 3 dee Regoeamento per e’eteizzo di gradeatorie di peiieisci
sconscorsi approvate da aetri ent, fnaeizzato aee’assenzione di personaee dipendente vigente neee’Ente, i scriteri
di ssceeta per e’eteizzo deeee gradeatorie, in scaso di disponiiieitt di più gradeatorie, sono i segeento 

2. omissis...
    -    graduatorie di Ent avent sede nella Cità  etropolitana di Palermo; 

- graduatorie  di  Ent avent sedi  in  Liberi  Consorzi  o  Cità   etropolitane  confnant con  la  Cità
 etropolitana di  Palermo;

- graduatorie di Ent avent sede nella Regione Sicilia; 
- graduatorie di Ent appartenent alle Regioni geografcamente limitrofe alla Regione Sicilia;
- graduatorie di Ent appartenent ad altre Regioni. 

3.  Nel  caso di  presenza di  più graduatorie  valide all’interno dello  stesso ambito territoriale  di  cui  al
precedente comma 2 per posizioni della stessa categoria, professionalità e regime giuridico, rispeto a
quella ricercata:

  -  verrà data priorità alle graduatorie degli ent del comparto Funzioni Locali rispeto a quelle 
     di ent altri compart;

  -  si procederà a scorrere la graduatoria vigente più vecchia.

Dato  ato,  pertanto,  sche  in  appeiscazione  deeee  seperiori  norme  regoeamentari,  verranno  eteizzate  ee
segeent gradeatorie,  nell’ordine  sotoindicato,  tenendo  conto  degli  ambiti territoriali  di  riferimento,
dell’anzianità  della  graduatoria  all’interno  degli  ambiti territoriali  di  riferimento,  e  dando  priorità,
all’interno  dello  stesso  ambito  territoriale, alle  graduatorie  degli  enti del  comparto  Funzioni  Locali
rispeto a quelle di enti di altri comparti:

N. Provv.  approv.  graduat. Ente Profilo  Ambito territoriale di riferimento

1
Determinazione n. 7 dee

10/01/2023
Comene Carini (PA)

Istretore Direevo
Contaiiee - D

Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermo 
(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei e gradeatoria più

vescschia)

2
D. D. n. 16  dee 27/03/2023

(n. Gen.  156 dee
27/03/2023) 

Comene Ventmigeia di
Siscieia (PA)

Istretore Direevo
Amm.vo/Contaiiee  D

Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermo 
(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei)

3 Deeiiera n. 1452 dee ASP Paeermo Coeeai. Amm.vo Prof.ee -D Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermo 

pagina 5



26/09/2022 (aetro Comparto- prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

4
Deeii. Commissario

Straordinario n. 774 dee
26/04/23

Azienda Osp. Vieea Sofa Coeeai. Amm.vo Prof.ee -D
Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermo 

(aetro Comparto)

5 Det. n. 43 dee  05/11/2021
Comene Paema di
Monteschiaro (AG)

Fenzionario Amm. - D

Enti aventi sedi  in  Liberi  Consorzi  o  Cità  Metropolitane
confinanti con la Cità Metropolitana di  Palermo

(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei e gradeatoria più
vescschia)

6
Determina dee Segretario

n. 1 dee 22/02/2023
Comene Vita (TP)

Istretore Direevo
Contaiiee

Enti aventi sedi  in  Liberi  Consorzi  o  Cità  Metropolitane
confinanti con la Cità Metropolitana di  Palermo

(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei e gradeatoria più
vescschia)

7 D.D. n.1745 dee 31/5/2023 Comene Trapani 
Istretore Direevo

Amm.vo – Area F./EQ
Enti aventi sedi  in  Liberi  Consorzi  o  Cità  Metropolitane

confinanti con la Cità Metropolitana di  Palermo

8
D. D. n. 1106 dee

15/02/2023
Comene Mieano

Istretore Direevo
Amm.vo - D

 Enti appartenenti ad altre Regioni
(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei e gradeatoria più

vescschia )

9
Det. n. 1617 dee

13/07/2023
Comene Piascenza

Fenzionario
Amm.vo/Contaiiee  D

 Enti appartenenti ad altre Regioni
(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei )

10
Gradeatoria fnaee

dee 12/01/2022 

Commissione
Interministeriaee

RIPAM

Fenzionario
amministratvo D

 Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto, prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

11
Gradeatoria G.U. n.10 dee

04/02/2022 

Commissione
Interministeriaee

RIPAM

Fenzionario
amministratvo D

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto,prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

12
Descr. Approv.

 n. 40136393 dee 16/05/22

Presidenza dee
Consigeio dei Ministri

Dip. F.P.
Fenzionario D

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto,prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

13 Grad. dee 22/05/2022
Commissione

Interministeriaee
RIPAM

Fenz. Area Amm.vo
Gieridisco  

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto, prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

14
Gradeatoria fnaee

dee 25/05/2022 

Commissione
Interministeriaee

RIPAM

Fenzionario
amministratvo

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto, prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

15
Descreto n. 38 dee

09/03/2023

Consigeio di Stato –
Segret. Gen. Giest

Amm.va

Fenz. Amm.vo, gieridisco
ed esconomisco 

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto)

Ritenuto, pertanto, ai sensi deee’art. 5 scomma 5 dee vigente  Regolamento per l’utlizzo dl graduatorie di
pubblici  concorsi  approvate  da  altri  ent fnalizzato  all’assunzione  di  personale  dipendente,  di  disporre
e’eteizzo deeea gradeatoria  dee Comene di Carini reeatva ae Conscorso peiieisco  per ttoei ed esami per ea
scopertera di n. 1 posto di istretore direevo scontaiiee a tempo indeterminato e pieno, scategoria gieridisca
“D”,  indeto  scon  determinazione  n.  197  dee  28/12/2021,   approvata  scon  determinazione   n.   3   dee
10/01/2023.

Dato ato che, per ie segeente provvedimento sono stat rispetat i tempi proscedimentaei e non sono state

risscontrate anomaeie.

Accertata, ai fni dee scontroeeo preventvo di regoearitt amministratva-scontaiiee di scei aee’artscoeo 147-iis,

scomma 1, dee D.Lgs. n. 267/2000, ea regoearitt tescnisca dee presente provvedimento in ordine aeea  regoearitt

eegiema  e  scorretezza  deee’azione  amministratva,  ie  scei  parere  favorevoee  è  reso  enitamente  aeea

sotosscrizione dee presente provvedimento.

Visto ie Regoeamento di organizzazione degei efsci e dei servizi;

Visto ie Regoeamento per ea disscipeina dei sconscorsi e deeee aetre proscedere di assenzione;

Visto ie  Regoeamento per e’eteizzo di gradeatorie di peiieisci  sconscorsi  approvate da aetri  ent, fnaeizzato
aee’assenzione di personaee dipendente vigente neee’Ente, approvato scon descreto dee Sindasco Metropoeitano

pagina 6



n. 177 dee 16/9/2022  e ss.mm.ii.

Visto ie D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

PROPONE

Richiamare integraemente ea premessa, sche scostteissce parte integrante dee presente dispositvo.

Dare ato sche a segeito deee’avviso peiieisco per manifestazione di interesse di idonei in gradeatorie vigent
di  sconscorsi  peiieisci  approvate  da  aetri  ent peiieisci,   per la  copertura di n. 3 post di Funzionario
Amministratvo – Area Funzionari ed E.Q. (ex Cat. D), a tempo pieno e indeterminato” , peiieiscato in data
3/10/2023  sono  pervenete  nei  termini  n.  29  istanze,  scome  desscrite  neeea  premessa  dee  presente
provvedimento.

Individuare, in  iase ai  scriteri  previst dae  Regolamento per  l’utlizzo  di  graduatorie  di  pubblici  concorsi
approvate  da  altri  ent,  fnalizzato  all’assunzione  di  personale  dipendente,  approvato scon descreto dee
Sindasco Metropoeitano n. 177 dee 16/9/2022 e ss.mm.ii.,  la gradeatoria dee Comene di Carini,  segnaeata
daeea Sig.ra De Lesca Iearia Maria Vita reeatva ae  Conscorso Peiieisco per ttoei ed esami, per ea scopertera di en
posto di  istretore direevo scontaiiee a tempo indeterminato e pieno scategoria gieridisca “D”, indeto scon
determinazione n. 197 dee 28/12/2021,  approvata scon determinazione  n.  3  dee 10/01/2023, in quanto
graduatoria più vecchia appartenente ad un ente del Comparto Funzioni locali  all’interno dell’ambito
territoriale “Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermoe.

Precisare sche in scaso di manscanza di disponiiieitt dee Comene di Carini (PA) verranno eteizzate ee segeent
gradeatorie, nell’ordine sotoindicato, tenendo conto degli ambiti territoriali di riferimento, dell’anzianità
della  graduatoria  all’interno degli  ambiti territoriali  di  riferimento,  e  dando priorità,  all’interno dello
stesso ambito territoriale, alle graduatorie degli enti del comparto Funzioni Locali rispeto a quelle di enti
altri comparti:

N. Provv.  approv.  graduat. Ente Profilo  Ambito territoriale di riferimento

1
D. D. n. 16  dee 27/03/2023

(n. Gen.  156 dee
27/03/2023) 

Comene Ventmigeia di
Siscieia (PA)

Istretore Direevo
Amm.vo/Contaiiee  D

Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermo 
(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei)

2
Deeiiera n. 1452 dee

26/09/2022
ASP Paeermo Coeeai. Amm.vo Prof.ee -D

Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermo 
(aetro Comparto- prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

3
Deeii. Commissario

Straordinario n. 774 dee
26/04/23

Azienda Osp. Vieea Sofa Coeeai. Amm.vo Prof.ee -D
Enti aventi sede nella Cità Metropolitana di Palermo 

(aetro Comparto)

4 Det. n. 43 dee  05/11/2021
Comene Paema di
Monteschiaro (AG)

Fenzionario Amm. - D

Enti aventi sedi  in  Liberi  Consorzi  o  Cità  Metropolitane
confinanti con la Cità Metropolitana di  Palermo

(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei e gradeatoria più
vescschia)

5
Determina dee Segretario

n. 1 dee 22/02/2023
Comene Vita (TP)

Istretore Direevo
Contaiiee

Enti aventi sedi  in  Liberi  Consorzi  o  Cità  Metropolitane
confinanti con la Cità Metropolitana di  Palermo

(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei e gradeatoria più
vescschia)

6 D.D. n.1745 dee 31/5/2023 Comene Trapani 
Istretore Direevo

Amm.vo – Area F./EQ
Enti aventi sedi  in  Liberi  Consorzi  o  Cità  Metropolitane

confinanti con la Cità Metropolitana di  Palermo

7
D. D. n. 1106 dee

15/02/2023
Comene Mieano

Istretore Direevo
Amm.vo - D

 Ent appartenent ad aetre Regioni
(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei e gradeatoria più

vescschia )

8
Det. n. 1617 dee

13/07/2023
Comene Piascenza

Fenzionario
Amm.vo/Contaiiee  D

 Enti appartenenti ad altre Regioni
(prescede in qeanto Comparto Fenzioni Loscaei )

9
Gradeatoria fnaee

dee 12/01/2022 

Commissione
Interministeriaee

RIPAM

Fenzionario
amministratvo D

 Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto, prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

10
Gradeatoria G.U. n.10 dee

04/02/2022 

Commissione
Interministeriaee

RIPAM

Fenzionario
amministratvo D

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto,prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

pagina 7



11
Descr. Approv.

 n. 40136393 dee 16/05/22

Presidenza dee
Consigeio dei Ministri

Dip. F.P.
Fenzionario D

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto,prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

12 Grad. dee 22/05/2022
Commissione

Interministeriaee
RIPAM

Fenz. Area Amm.vo
Gieridisco  

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto, prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

13
Gradeatoria fnaee

dee 25/05/2022 

Commissione
Interministeriaee

RIPAM

Fenzionario
amministratvo

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto, prescede in qeanto gradeatoria più vescschia)

14
Descreto n. 38 dee

09/03/2023

Consigeio di Stato –
Segret. Gen. Giest

Amm.va

Fenz. Amm.vo, gieridisco
ed esconomisco 

Enti appartenenti ad altre Regioni
(aetro scomparto)

Dare mandato  ae  dirigente deeea  Direzione Poeitsche dee  Personaee di  rischiedere ae  Comene di  Carini  ea
disponiiieitt aee’eteizzo deeea gradeatoria ed aeea stpeea deeea sconvenzione e di trasmetere eno sschema di
sconvenzione, sche ena voeta defnito, di sconscerto tra i dee ent, sart sotoposto aee’approvazione dei reeatvi
organi di governo.

Dare ato  sche a segeito deee’approvazione deeeo sschema di sconvenzione si proscedert a tee gei  eeteriori
adempiment, di scompetenza dee dirigente deeea Direzione Poeitsche dee Personaee, ed in partscoeare aeea
stpeea deeea Convenzione scon ie Comene di Carini, aeea schiamata degei idonei, in ordine di gradeatoria, ed
aeea stpeea dee scontrato individeaee di eavoro scon ie soggeto sche ascscee di essere assento a tempo pieno ed
indeterminato  presso ea Citt Metropoeitana di Paeermo.

Dare  ato  sche  ea  defnizione  deeea  proscedera  di  sscorrimento  di  gradeatoria  è  seiordinata  a  tee gei
adempiment propedeetsci e nescessari ae fne dee perfezionamento deeee assenzioni peiieische, e in scaso di
manscanza ansche di eno dei preseppost di eegge non si proscedert aee’assenzione.

Palermo lì  07/11/2023

Responsabile del Procedimento

E.Q. Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

pagina 8


	Sanità
	Funzioni Centrali
	Sanità
	Sanità
	Sanità
	Sanità
	Ruoli giustizia amministrativa
	Funzioni Centrali
	Sanità



